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WYŻSZA SZKOŁA PEDAGOGICZNA W OLSZTYNIE

Zakład Filologii Polskiej

(1979)

Kierownikiem Zakładu od kwietnia 1979 r .  je s t  dr Tadeusz Zienkie

w icz. Na dzień 1 października 1979 r .  stan liczebny kadry naukowej 

przedstaw ia s ię  następu jąco: 1 docent, 8 doktorów, 14- magistrów.

W roku akad. 1978/79 cztery  osoby obroniły prace doktorskie w in 

nych uczelniach (W arszaw a, Poznań, Toruń, G dańsk). W okresie  od 

w rześnia 1978 do października 1979 r .  wypromowano 38 magistrów na 

studiach dziennych i 4-0 na studiach zaocznych.

Tematyka p rac  m agisterskich  w seminariach prowadzonych przez  dra  

M irosław a Swiąteckiego i dra  Tadeusza Zienkiewicza zgodna była z p ro 

gramem badań prowadzonych przez dwa zespoły w Zakładzie F ilo logii 

Po lsk ie j w ramach problemu węzłowego 11 .1 .

4 kwietnia 1979 r .  , w 130 rocznicę śm ierci Ju liusza Słowackiego 

i 170-lecie jego urodzin, zorganizowano se s ję  naukową poświęconą tw ór

czości poety, na której wygłoszono następujące re feraty :

1. Cz. Z gorzelsk i (Lublin) - Miniatury liryczne Słow ackiego; 2.

M. Fik (W arszawa) - Słowacki na scenach polskich po r .  1945; 3 . A. 

Staniszew ski (Olsztyn) - "Podróż do Ziemi św iętej z Neapolu" Słow a

ckiego a "Wędrówki Childe H arolda" Byrona; 4 . T . Zienkiewicz (O l

sztyn) - R ecepcja tw órczości romantyków polskich na Warmii i M azu

rach  (ze szczególnym zwróceniem uwagi na odbiór utworów J. Słow a

ckiego) ; 5. K. Lenkiewicz (Olsztyn) - Słowacki na scenie Teatru im. 

Stefana Jaracza  w O lsztynie; 6. Komunikaty z badań nad tw órczością 

J . Słowackiego (6 komunikatów).

Uzupełnieniem obrad naukowych była wystawa poświęcona recepc ji 

tw órczości J. Słowackiego na Warmii i M azurach.

W październiku 1979 r .  przewidywana je st  s e s ja  naukowa pośw ięco

na 50-leciu szkół polskich na Warmii i M azurach, w której w program ie 

uwzględniono zagadnienie życia kulturalnego w poszczególnych w siach 

warmińskich, z podkreśleniem funkcji literatury  p o lsk ie j, działalności
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instytucji udostępniających i upowszechniających tę literatu rę  (szk o ła , 

św ietlica, biblioteka, prenumerata p ra sy , słuchanie rad ia  polsk iego , 

spotkania z pisarzam i polskimi) . Zagadnieniom tym pośw ięcony będzie 

re fera t T . Zienkiewicza oraz komunikaty z badań studentów studiów 

dziennych i zaocznych.

Dr Tadeusz Zienkiewicz

WYŻSZA SZKOŁA PEDAGOGICZNA

IM. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH W OPOLU

In s ty tu t Filologii Polskiej

(1978/1979)

W ramach organizacyjnych Instytutu Filologii P o lsk ie j WSP w Opo

lu m ieszczą się  cztery  zakłady: L iteratury P o lsk ie j, Folklorystyki 

i Piśmiennictwa Ś ląsk iego , Dydaktyki F ilologii P o lsk ie j, Języka P o lsk ie

go-

Sprawy personalne

Dyrektorem Instytutu je st  prof. dr D. Sim onides, zastępcą  - dr W. 

Hendzel. Po odejściu  prof, d ra  W. Studenckiego na em eryturę kierow 

nictwo Zakładu L iteratury P olsk ie j objął doc. dr hab. J. Pośpiech . Ku

ratorem  Koła Naukowego Polonistów została  doc. dr hab. H. Stankówska.

Zakład L iteratury  P o lsk ie j: docenci: dr hab. d r h a b .: M. Kaczma

rek , J . Pośpiech (kierow nik), L . Pośpiech, H. Stankow ska; adiunkci: 

d r dr W. Hendzel, P . O brączka, A. P ryszczew ska-K ozołub, A. Wolny,

B . Zurakow ski; s t . wykładowca: dr Z. P iaseck i; s t . a sy st . : mgr mgr 

E . Dąbrowska, W. O lkusz, J . Neuberg, K . Szuw alsk i, A. W ierciński; 

a sy st . : mgr B . Szuw alska; na godzinach zleconych doc. dr S .  Smak.

Zakład Folklorystyki i Piśmiennictwa Ś lą sk iego : prof. dr D. Simo

nides (kierow nik); adiunkt: dr J. N ijakow ska; s t . a s y s t . :  mgr T . Smo

liń sk a.

Zakład Dydaktyki Filologii P o lsk ie j: s t . wykładowcy: dr d r U . Krau-


